IL DIRIGENTE

premesso che

con Deliberazione di Giunta Municipale n.830 del 14 dicembre 1995, resa esecutiva ai sensi di legge, è stato avviato il servizio di lotta al randagismo così come previsto dalla legge n.281/91 e successive modifiche ed integrazioni;

il servizio in argomento è stato affidato con contratto n.10590 di rep. in data 15 settembre 1994 alla Società Cooperativa "E.C.O. ar.l." (P.IVA 01021340763) con la quale il Comune di Potenza ha stipulato una convenzione per anni 29 in diritto di superficie, con scadenza a settembre del 2023;

con Determinazione dirigenziale RCG 687 del 05.04.2024 è stata affidata alla Società Cooperativa Eco a r.l. il servizio di custodia, mantenimento e cattura dei cani randagi, all'interno del canile comunale fino al 15.11.2024;

considerato, che

la Società Cooperativa "E.C.O. ar.l.", nell'ambito della gestione del canile, ha effettuato lo smaltimento delle carcasse canine, per il periodo maggio – giugno 2024;

con pec- prot. n.069788/2024 del 01.07.2024 la suddetta società ha presentato la relativa fattura, e che la stessa è conforme alle condizioni contrattuali nelle quantità e nei tempi di consegna e/o di esecuzione;

vista la fattura n. 98 del 25.06.2024, Prot. Gen. n.069164/2024 del 28.06.2024, di €.925,00 oltre €.203,50 di IVA al 22% per un totale di €.1.128,50, emessa dalla Società Cooperativa E.C.O. ar.l, per lo smaltimento delle carcasse, per il periodo maggio - giugno 2024;

verificata la regolarità contributiva della Società Cooperativa "E.C.O. ar.l." con il DURC on line prot. INPS INAIL 43966198 del 03.06.2024, scadenza validità 01.10.2024;

ritenuto quindi di poter procedere al pagamento dei servizi effettuati (smaltimento delle carcasse);

verificato che:

la somma complessiva di €1.128,50 trova copertura sull'impegno n.2668/2024, cap 1350/002 del Bilancio di Previsione 2024-2026, Esercizio Finanziario 2024;

non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto d'interessi, anche potenziale, da parte del firmatario del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

dato atto

della regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

che il presente provvedimento rispetta la vigente normativa sulla privacy;

che i termini di conclusione del presente procedimento previsti da leggi e regolamenti risultano rispettati;

richiamati i principi costituzionali di buon andamento dell'azione amministrativa ed i criteri di economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità;

visti

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i, la legge 120/2020 e la legge 108/2021, il D. Lgs. 36/2023;
 - il D.P.R. n.207 del 05 ottobre 2010 (per la parte vigente);
 - il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21.03.2024 con la quale è stato aggiornato il DUP 2024-2026;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21.03.2024 avente ad oggetto "Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026";

la deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 30.04. 2024 con la quale è stato approvato il "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 che, ai sensi del D.P.R. 24 giugno 2022 n.81, assorbe il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 10 aprile 2024 avente ad oggetto: "*Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026*" di cui all'art.169 commi 1 e 2 del D.Lgs n. 267/2000;

il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente in materia di liquidazione delle spese;

il decreto sindacale n° 60 del 02.07.2024 con il quale è stato incaricato il Responsabile ad interim dell'U.D. Ambiente ed Energia la dott.ssa Maria Grazia Fontana ;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:

- 1. di liquidare la la somma complessiva di € 1.128,50, alla Società Cooperativa E.C.O. a r.l. in via dei Due Boschi, 40 (p.i. 01021340763) Potenza- per lo smaltimento delle carcasse, per il periodo maggio giugno 2024, a saldo della fattura n. 98 del 25.06.2024, ;
- 2. di imputare la liquidazione sull'impegno n.2668/2024, cap.1350/002 del Bilancio di Previsione 2024-2026, Esercizio Finanziario 2024;
- 3. di dare atto che il CIG relativo al servizio in oggetto è : B12C6D9E18 ;
- 4. di dare atto che il responsabile del procedimento è il titolare Elevata Qualifica l'arch. Michele Telesca

- 5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per le finalità di cui al D.Lgs 33/2013, come modificato dal D.Lgs 97/2013, nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione, "Bandi di Gara e contratti";
- 6. di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune di Potenza per 15 giorni consecutivi;
- 7. di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata presso questa Unità di Direzione.

Il Dirigente

dott.ssa Maria Grazia Fontana